证券代码：600166       证券简称：福田汽车       编号：临 2019—082

北汽福田汽车股份有限公司

董事会决议公告

一、董事会会议召开情况

2019 年 8 月 23 日，本公司以电子邮件、传真和专人送达的方式，向全体董事发出

了《关于向河南福田智蓝新能源汽车有限公司增资并投资建设河南新能源工厂一期项目

的议案》，会议的召开符合《公司法》和本公司章程的规定。

二、董事会会议审议情况

1、审议情况

公司董事会投资管理委员会对该议案进行了认真审核，发表了同意意见。

本公司共有董事 17 名，截至 2019 年 9 月 4 日，董事会以 17 票同意，0 票反对，0

票弃权，审议通过了《关于向河南福田智蓝新能源汽车有限公司增资并投资建设河南新

能源工厂一期项目的议案》。

董事会审议通过：

（1）同意投资建设河南福田智蓝新能源工厂一期项目。项目一期投资 6476万元，

资金来源为企业自有资金；

（2）同意公司向河南福田智蓝新能源汽车有限公司增资 4476万元，增资后注册资

本 6476万元；

（3）授权公司经理部门办理其他相关事宜。

2、项目概述

河南福田智蓝新能源汽车有限公司（以下简称“河南智蓝”）于 2018 年设立，作为

公司新能源汽车制造运营主体，集中生产纯电动商用车，是公司全资子公司。本次公司

拟在河南建设新能源工厂，生产公司全系列新能源产品（欧辉大客车除外）。一期项目建

设总装车间包含内饰线、底盘线、综合线，以实现 M4纯电动轻、中卡车共线生产；总投

资 28522.2万元，其中由当地政府投资 22046.2万元，河南智蓝投资 6476 万元。本次福

田汽车向河南智蓝增资 4476 万元，增资后河南智蓝注册资本为 6476 万元，仍为福田全

资子公司。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

3、本项目投资目的及影响

本次公司拟投资建设河南新能源工厂，是为了满足公司新能源商用车未来发展的需

要，该工厂作为公司未来新能源汽车的制造基地，有利于提升公司在新能源城市物流市

场的份额，满足城市绿色交通对传统货车提出的升级要求，有利于带动属地城市物流配

送产业升级，提升产品竞争力。

4、风险提示

本次公司拟投资建设河南新能源工厂，综合考虑了现阶段市场形势、属地政策及资

源，以及福田汽车现有生产资源等方面的情况，后续，公司将加强对国家政策的研究，

增强对经济和市场变动的预测，适时修正并调整企业生产经营策略，加快新品开发速度，

积极拓展产品功能及应用领域，以应对政策环境以及市场需求的变化可能导致汽车产量

和销售收入达不到预期目标的风险。

特此公告。

北汽福田汽车股份有限公司

董   事   会

      二〇一九年九月五日